Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская средняя школа имени Бых Николая Никифоровича»
муниципального образования Черноморский район
Республики Крым
МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗ
12 сентября 2024 г.					             № 142

О назначении ответственного
[bookmark: _GoBack]за подключение ко ФГИС «Моя школа» в МБОУ
«Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

        На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241, для использования в работе в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.», а также для качественного ведения учебно-воспитательного процесса в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за подключение МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» к федеральной государственной информационной системе «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя школа») и контроль работы ФГИС «Моя школа» на территории МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Н.П.
2.Назначить заместителя директора по УВР Самохвал Н.П. работником, имеющим профиль «Администратор ОО» во ФГИС «Моя школа».
3.Заместителю директора по УВР Самохвал Н.П.:
3.1.Обеспечить подключение МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» и всех её педагогических работников ко ФГИС «Моя школа» в срок до 30.08.2024.
3.2.Оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных представителей) ко ФГИС «Моя школа».
3.3.Организоватть собрания с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа» в срок до 30.08.2024.
3.4.Взаимодействовать с муниципальным и региональным координаторами по вопросам подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа».
3.5.Обеспечить участие педагогических работников МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» в обучении по вопросам взаимодействия со  ФГИС «Моя школа».

4.Педагогическим работникам школы принять в работу.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               З.Э.Асанова

С приказом ознакомлены:
1.Абдукадырова З.Р.____________         ________________
2.Аблаева Э.М._________________        ________________
3.Глушко О.А.__________________         _______________
4.Джелилова Л.Э._______________         ________________
5.Диброва С.В.__________________        ________________
6.Котик Н.А.____________________        ________________
7.Малкова Е.А.__________________        ________________
8.Музаффарова Э.Р.______________        ________________
9.Мурадасилов А.Ф.______________       ________________
10.Обухова Я.А.__________________      ________________
11.Пирогова С.А. ________________        ________________
12.Саитасанова З.Р.______________          ________________
13.Самохвал Н.П.________________          ________________
14.Усеинова А.И.________________           ________________
15.Эмирвелиева Б.Р.______________           _______________
16.Эмирвелиева К.Р.______________          ________________